
Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace 

 

 

Krátce a výstižně aneb 

Nehledejme v tom žádné 

složitosti… 

 

Vážení rodiče, 

pokud máte pocit, že je našich informací 

pro vás najednou příliš mnoho. Nabízíme 

stručná doporučení v několika bodech.  

Jakým způsobem můžeme své dítě 

rozvíjet v přirozených podmínkách 

našich domovů? 

• Věnujme dítěti soustředěnou pozornost. To znamená vyhradit si na dítě čas, 

kdy se nebudeme věnovat jiným činnostem, kdy budeme plně zaměřeni na 

dítě a na to, co dělá, co děláme. 

• Povídejme si s dítětem, vyprávějme si. 

• Každý den si najděme chvíli na čtení. Nikdy není brzy na to začít dětem 

číst, nikdy není pozdě začít dětem číst. Můžeme si 

z toho vytvořit krásný večerní rituál před spaním. 

• Důvěřujme svému dítěti. Zvládne toho hodně, 

pokud k tomu dostane příležitost. Nebojme se, že 

rozbije talíř, vyleje vodu, rozsype mouku… to se přece 

stane i nám. Využijme takové situace k tomu, že není 

problém chybovat, ale učme ho po sobě uklidit (i když 

to nebude dokonalé). 

• Zapojujme dítě do běžných činností doma, 

v zahradě i v dílně. 

• Hrajme s dítětem běžně dostupné hry (pexeso, 

Černý Petr, kvarteto…). 

• Dopřejme dítěti dostatek různorodého pohybu. 

• Učme dítě dodržovat pravidla (chování, 

stolování…).  

 

Zdroj: https://www.npi.cz/aktuality/distancni-vzdelavani-v-materske-skole 

https://www.npi.cz/aktuality/distancni-vzdelavani-v-materske-skole

